

Gazeta „Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.  
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 6 c. Należytość stęplowa od każdej insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 388.

Wtorek 15. Grudnia 1868.

Rok wydania 58.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Praga, 15. grudnia. Przy wyborach do Rady gminnej w drugim cieie wyborczym na Altstadt, Kleinseite i Josefstad odnieśli zwycięstwo Niemcy, w innych ciadach wyborczych Czesi.

Drezno, 14. grudnia. „Drezn. Jour.“ ogłasza telegram z Wiednia, donoszący, że Grecya w odpowiedzi na ultimatum tureckie rozpuściła bandy, zabroniła oficerom i urzędnikom brać udział w powstaniu a wychodźcom pozwoliła wrócić do kraju. Inne punkta ultimatum zostały w odpowiedzi greckiej pominięte.

Madryt, 14. grudnia. Wczoraj po południu wojska rządowe weszły do Kadyxu.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 14. grudnia. Na dzisiejszem posiedzeniu Rady państwa minister skarbu przedłożył projekt ustaw względem dalszego poboru podatków do końca marca 1869 roku, względem zaprowadzenia podatku od budowl, ustawę finansową na rok 1869 i kredyt dodatkowy dla ministerstwa obrony krajowej 73.000 złr. Minister skarbu oświadcza w przedstawieniu swoim, że o ile dotąd widać, wydatki roku 1868 zmniejszyły się a dochody się powiększyły. W pierwszych trzech kwartałach dochody blisko o 9 milionów złr. wzrosły, a rozehody o 10 milionów są mniejsze. Jeżeli ostatni kwartał odpowie temu, wykaże się prawdopodobnie z zamknięciem r. 1868 nadwyżka 10 milionów. Doliczywszy nadwyżkę z przypuszczalnych nadzwyczajnych dochodów, jeżeli podwyższenie podatków trwać będzie nadal, niedobór w r. 1869 wyniesie 3 1/2 milionów.

Grocholski interpeluje ministra skarbu z powodu Wieliczki. Minister odpowiada, że wszelkie kroki przedsięwziętymi zostały i żadne nie zagraża niebezpieczeństw. Doniesienie o zawaleniu się szybu Franciszka Józefa jest mylnie (dzienniki wiedeńskie podały telegram o zawaleniu się tam słupów. Red.) Minister handlu odpowiada na interpelację względem Horowie: że przedłoży nową ustawę kolei żelaznych. — Wniosek, aby ustawę finansową na r. 1869 przekazać wydziałowi z 24 członków, uchwalony.

Paryż, 14. grudnia. Dzisiejszy „Monitor“ pisze: Według telegramu otrzymanego z St. Sebastian, wczoraj poddali się powstańcy w Kadixie.

Londyn, 13. grudnia. Gladstone w adresie do wyborców przyrzeka postępować z całą stanowczością w sprawie kościoła urzędowego w Irlandyi.

Madryt, 13. grudnia. Jenerał Caballeros przesłał rządowi pismo księcia Montpensier, który ofiaruje swoje usługi. Rząd nie przyjął ofiary i zawezwał księcia, aby hezwłocznie wracał do Portugalii.

## Część urzędowa.

Gmina Wysoka, w powiecie Łancuckim położona, postanowiła zaprowadzić u siebie ludową naukę szkolną i tym celem dobrowolnym aktem fundacyjnym zobowiązała się:

1. Budynek szkolny z odpowiednim mieszkaniem nauczyciela w miejscu stosownym na własnym placu do dnia 1. listopada 1869 wystawić, takowe w potrzebne rekwizyta szkolne zaopatrzyć i nadal zawsze w dobrym stanie utrzymywać.

2. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi w gotówce rocznej pensyi 170 złr. w. a. w ratach półrocznych z góry.

3. Utrzymywać stróża szkolnego i dodawać na opał szkolny 2 sągi twardego drzewa a 2 sągi miękkiego; nakoniec

4. Dostarczyć pauszale szkolne w kwocie 10 złr. w. a. na premie i drobniejsze wydatki szkolne.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzega gmina sobie wyłącznie.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w rozpowszechnianiu oświaty ludowej podaje się z wyrazem uznania do publicznej wiadomości, z tem oznajmieniem, iż szkoła rzeczona nie będąc należycie uposażoną jako szkoła ludowa, z potrzeby zaprowadza się.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 5. grudnia 1868.

Gmina Albigowa, w powiecie Łancuckim położona, postanowiła zaprowadzić u siebie uregulowaną naukę szkolną i tym celem dobrowolnym aktem fundacyjnym zobowiązała się:

1. Istniejący budynek szkolny wraz z pomieszkaniem dla nauczyciela i potrzebnymi rekwizytami szkolnymi zawsze w stanie dobrym utrzymywać.

2. Każdoczesnemu nauczycielowi dać do użytkowania ogród w objętości dwóch morgów bez wraehowania dochodu w dotację, jednakże z warunkiem opłacenia podatku gruntowego, oraz wypłacać takowemu z funduszu gminnego pensyę rocznie 140 złr. wal. austr.

3. Utrzymywać stróża szkolnego i dodawać na opał 4 sągi drzewa; nakoniec

4. Dostarczyć pauszale szkolne w kwocie 10 złr. w. a. na premie i drobniejsze wydatki szkolne.

Prawo prezentowania nauczyciela, którego obowiązki połączone być mają z obowiązkami organisty, zastrzega gmina sobie wyłącznie.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w rozpowszechnianiu oświaty ludowej podaje się z wyrazem uznania do publicznej wiadomości, z tem oznajmieniem, iż szkoła rzeczona nie dosięgając minimum orzeczonej dotacyi, jako szkoła ludowa z potrzeby zaprowadza się.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 7. grudnia 1868.

## Część nieurzędowa.

Finansowa komisya izby deputowanych obradowała na jednym z ostatnich posiedzeń nad dodatkową konwencyą do angielskiego traktatu handlowego. Większa część mowców przemawiała przeciw, deputowany Mayer za konwencyą. Minister Plenier zrobił uwagę, że traktat z d. 16. grudnia 1865 otrzymał już moc prawną i że dlatego kwestya jak ma być wykonany, musi być rozwiązana. Przez odrzucenie traktatu nie nastąpi rozwiązanie i rokowania musiałyby być na nowo rozpoczęte, a taki stan rzeczy byłby bardzo niekorzystny, gdyż protokoły już są zamknięte i przedmiot ten od długiego już czasu oczekuje załatwienia. Następnie zabrał głos hr. Beust jako deputowany z Reichenbergu i zwrócił uwagę na to, że początku tego traktatu z Anglią należy szukać już w r. 1863, a powodem do tego był chwalebny zamiar zaprowadzenia przez to wolniejszego systemu, że traktat na liberalniejszych zasadach będzie oparty i to przekonanie że przez to wpływać będą kapitały i przemysł austriacki się podniesie. Traktat z r. 1865 był tylko skutkiem ugody zawartej w r. 1863 podobnie jak konwencya dodatkowa wynikła z nieodzowną koniecznością z traktatu z r. 1865. Lojalne, międzynarodowym stosunkom odpowiadające wykonanie traktatu z r. 1865 zrobiło koniecznym stanowcze porozumienie się co do art. 3. tegoż traktatu i sądzono, że przez ograniczenie działalności tegoż na dwa artykuły traktat z r. 1865 polepszonym nie pogorszonym zostanie. Do tego przybyła jeszcze ta okoliczność, że w skutek różnych zewnętrznych powodów rokowania byłyby się przeciągały, pełnomocnicy angielscy byliby całe miesiące zatrzymani i przez to trudności w stosunkach do Anglii stałyby się tem większe. Jeżeli uwzględnimy jak długo rokowania trwają, a jak bardzo obciążają Anglię przy tem, żeby ta konwencya weszła w życie, to niepodobna zaprzeczyć, żeby w razie niezwolenia nie nastąpił rozstrój w stosunkach Austrii do Anglii. Upraszał tedy hr. Beust, żeby polecono tę dodatkową konwencyę izbie deputowanych do przyjęcia. Po trzygodzinnej dyskusyi zamknięto posiedzenie nie powziąwszy żadnej stanowczej uchwały.

„Köln. Ztg.“ podaje półurzędowy komentarz ostatniej debaty w drugiej izbie pruskiej:

„Oświadczenie prezydenta ministrów na wniosek stronnictwa liberalnego, żeby etat ministerstwa spraw zewnętrznych na budżet związkowy z r. 1870 przenieść, odpowiada temu co mniej więcej przewidywano. Przedłożenie względem przeniesienia dyplomacyi na związek północno-niemiecki, wniesione będzie już do przyszłego sejmu. Jakie będą prestacje mniejszych państw, o tem nie powiedział jeszcze nic bliższego minister spraw zewnętrznych. Przeciwnie zaś Prusy nie odwołują jeszcze swoich poselstw przy kilku państwach związku północno-niemieckiego z ważnych powodów. Ztąd wynika, że całe ministerstwo spraw zewnętrznych według wszelkiego prawdopodobieństwa nie zaraz jeszcze przyjdzie na etat związku. To pewno jednak, że z przejściem północno-niemieckiej dyplomacyi na etat związku czy to później czy prędzej, reprezentacye pojedynczych państw będą miały tylko formalne znaczenie. Kwestya kosztów, ustępuje przed tym względem, jak zauważał hr. Bismark, że północno-niemiecki związek wystąpi na zewnątrz jako jedność.

„Journal de St. Petersburg“ ogłasza protokół międzynarodowej konferencyi wojskowej i podpisane d. 11. b. m. oświadczenie zgody wszystkich pełnomocników. Współuczestnicy konferencyi zastrzega sobie w razie nowego udoskonalenia w uzbrojeniu wojska dalsze porozumienie.

O znanym już w zupełności składzie ministerstwa angielskiego pisząc dzienniki londyńskie tak liberalne jak konserwatywne zgadzają się w tem, że w nowym gabinecie reprezentanci liberalnego stronnictwa bynajmniej stanowczo nie przeważają. W rzeczy samej posiada gabinet tylko jednego członka postępowo-liberalnego stronnictwa, mianowicie Jana Brighta, podczas gdy dwaj inni członkowie tegoż stronnictwa Forster i Stansfield tymczasowo więcej podrzędne otrzymali stanowisko. Pierwsza z tych posad wyniesioną zostanie zapewne z czasem do ministerstwa oświaty, ale jak na teraz pewną jest rzeczą, że właściwie Wigowie zajęli najwyższe posady, a swoim sprzymierzeńcom pozostawili resztę.

Rzut oka na stan orientalnej kwestyi nastęrcza dziennikowi „Morgen Post“ sposobność do uwagi, że pominąwszy sprawę Alabamy pozostawia lord Stanley swojemu następcy lordowi Clarendon niemałą pracę na wschodzie. Jak się zdaje mowa lorda Stanleya do wyborców dopełniła miary i cierpliwość Turcyi wyczerpali jej sąsiedzi wzywającem drażnieniem. Należy się jednak spodziewać, że po tych krokach jakie poczyniono przyjdzie Grecya do upamiętania i zastanowi się nad tem, że popełnia gwałtowne naruszenie praw narodów. Tymczasowo, wstrzymuje, czynności ministerstwa angielskiego, ministeryalne interregnum, skoro jednak lord Clarendon ujmie ster spraw zewnętrznych, to niezaprzeczenie poprze zdanie i rady Anglii w tej sprawie, nad którą wszechstronnie panuje.

Pomiędzy francuskimi a pruskiemi dziennikami wywiązała się polemika z powodu artykułu umieszczonego w „Journal des Débats“. Dziennik ten donosił, że Anglia i Austria wyraziły zamiar przeistoczenia pragskiego pokoju, albo przez kongres wielkich mocarstw w międzynarodowy traktat, albo też spowodowania wymiany not identycznych pomiędzy mocarstwami, aby przez to wyraźnie objawić swoją chęć utrzymania status quo w Niemczech. Na ten artykuł odpowiedziała, inspirowana zwyczajnie przy takich sposobnościach przez hr. Bismarka „Spennersche Ztg.“, w tonie rozdrażnionym, nazwała projekt „Debats“ fantastycznym i powiedziała, że zu-

chwale przypuszczenie, żeby taki naród jak Niemcy poddać kontroli obcych mocarstw, mogłoby wywołać gniew narodu, któryby niezawodnie do tego doprowadził, żeby na agresywną koalicję gabinetów odpowiedziano odporną koalicją narodu. Na to odpowiedział znowu „France“, że artykuł „Spennersche Ztg.“ zawiera tylko obłądy stronnictwa wojennego, które systematycznie wszelkie rokowania odrzuca, bez powodu fałszywy patriotyzm drażni i tym sposobem robi nieuniknioną walkę, którą mężowie stanu wszystkich krajów tak szczerze uniknąć pragną. „Nordd. Allg. Ztg.“ nazywa te oświadczenia „France“ zachwalstwem i zapewne byłaby ta polemika dłużej trwała, gdyby dziennik „Le Public“, który uchodzi za organ ministra Rouhera, nie był oświadczył, że pomienione doniesienie „Debaty“ jest nieuzasadnione, przez co koniec położył sporowi. Zasługuje jednak na uwagę, że zawsze wywołuje to takie oburzenie w Berlinie, ile razy jest mowa u utrzymaniu status quo w Niemczech.

W drugiej izbie włoskiej na posiedzeniu z d. 9. b. m. postawił Ferrari porażony swój wniosek pensjonowania krewnych straconych w Rzymie Garibaldeczyków. Odnośna debata zakończyła się jednak jak można było przewidzieć odrzuceniem proponowanego wniosku. Prócz tego zajmowała się izba dyskusją projektu ustawy względem reorganizacji centralnej i prowincjonalnej administracji.

„Opinione“ pisze co następuje o mityngu odbytym w Neapolu na pamiątkę straconych w Rzymie Garibaldeczyków: „Neapolitańskie dzienniki opisują w różny sposób mityng odprawiony na cześć straconych w Rzymie Garibaldeczyków Monti i Tognetti. Dla tych którym podobne demonstracje sprawiają rozrywkę, było w tem naśladowaniu angielskich obyczajów wiele zabawnego, a szczególnie naiwny był przyjęty porządek dzienny, którym uznano rządy Francji i Anglii winnymi stracenia obu pomienionych Garibaldeczyków.

Urzędowa „Gaceta“ madrycka z d. 12. b. m. donosi, że z Kadyxu nie ma żadnych dalszych ważnych doniesień. Ponieważ już zezwolono na zawieszenie broni więc nie chce rząd naglić, aby ile możności przeszkodzić nieszczęściu i pozostawić agitatorom dosyć czasu do namysłu. Wojska rządowe stoją na swoich stanowiskach, zamykają coraz ciśniej powstańców i są usposobione do wystąpienia z energią i entuzjazmem. Rząd jest co do rezultatu pewnym i działa z umiarkowaniem i spokojem, który daje przeświadczenie o swojej sile i o swoim prawie. Opinia publiczna jest wszędzie rządowi przychylna. Telegram generała-kapitana Walency donosi, że w dolnej Aragonii dają się spostrzegać przygotowania do powstania karlistowskiego i że dlatego zarządzoano środki ostrożności.

„Constitutionnel“ wyraża się z wielkim zadowoleniem o odwołaniu Cretzulesca z rumuńskiej agentury w Paryżu: Gabinet w Bukareszcie nie chce zapewne pozostawiać żadnych niepewności co do swojego życzenia odwołania wszystkich tych mężów od spraw publicznych, którzy przez swoje polityczne związki mogliby budzić jakiejkolwiek wątpliwości w mocarstwach opiekuńczych. Osobistość pana Cretzulesco sama przez się nie mogła dać powodu do żadnych zarzutów. Podczas pobytu swojego we Francji starał się on w sposób najbardziej pojednawczy odpowiedzieć swoim instrukcyom. Jego usiłowania nie były nigdy zapoznawane, i rząd cesarski przyjmował go zawsze z uprzejmością i bez uprzedzenia, ale wśród znanych okoliczności, było zadanie, które powierzono p. Cretzulesco, w pewnym względzie niepodobne i dla tego nie mogło doprowadzić do pożądanego rezultatu.

„Memorial diplomat.“ podaje bliższe objaśnienia co do przyczyn, które wywołały znane starcie pomiędzy Portą a Grecją. „Mem. dipl.“ utrzymuje, że dzienniki przesadziły niebezpieczeństwo, a szczególnie zaprzecza temu, żeby gabinet wiedeński miał przez swoje rady wpłynąć na postanowienia w Porty. Właściwego powodu należy szukać w mowie lorda Stanleja z d. 13. listopada, która zawierała kilka słów mogących słusznie dotknąć rząd Sułtana. Podczas kiedy lord obwiniał w swojej mowie Turcję, organizował komitet helleński nową wyprawę i zbieg obu tych okoliczności spowodował Alibaszę do zakończenia raz na zawsze kwestyi kretańskiej. Sułtan zebrał radę ministrów i oświadczył,

że ponieważ cierpliwość w Porty na to posłużyła, aby Grecję utwierdzić w jej ambitnych planach, więc odtąd rząd turecki będzie się zawsze powodował tylko poczuciem swojej godności i swoim interesem. Jeszcze na temże posiedzeniu sformułowano zażalenie w Porty przeciwko Grecji i ułożono w formie noty. Nim jednakże tę notę do Mon wysłano, zawiadomiono o tej uchwale gwarantujące mocarstwa ze względu na traktat z d. 30. marca 1856. „Memorial diplomat.“ nie wątpi, że Grecja za wpływem mocarstw opiekuńczych uczyni zadosyć słusznym żądaniom w Porty.

„France“ pisze co następuje o konflikcie grecko-tureckim: Dowiadujemy się, że żądania rządu tureckiego wystosowane do gabinetu ateńskiego, które ograniczają na pozwolenie przywożenia kretańskich rodzin i na formalne przyrzeczenie ze strony Grecji, że trzymać się będzie traktatów i praw narodowych, popierają energicznie wszystkie mocarstwa i wszystko upoważnia do przypuszczenia, że żądane zadosyćuczynienie będzie dane do d. 17. b. m., t. j. do oznaczonego rządowi helleńskiemu terminu.

„Turquie“ pisze, że w interesie mocarstw zdaje się leżeć utrzymanie aktu z r. 1856. Ich mieszanie się w sprawy wewnętrzne kraju, zdradzałoby ten tajemny cel, żeby rozbić państwo tureckie, gdyż zniewały one zawsze nie w porę i ubliżając powadze monarchy Turcyę do umiarkowania w chwili, kiedy była pora do czynu. Stanowisko Turcyi w obec Grecji, zaciętej nieprzyjaciółki swojej, jest nieznośne i kosztowało Turcyę wiele ofiar w ludziach i pieniądzech. Byłby czas, żeby w Porta przez takie zachowanie się, jakie jej honor i godność nakazują, wolność akcyi otrzymała. To jest może jedyny środek, aby przeszkodzić europejskiej wojnie i zmienić dotychczasowe stanowisko Turcyi w obec jej przyjaciół i nieprzyjaciół.

## Kronika.

(Poddani austriacy uwolnieni z niewoli rosyjskiej.) Od 30. września b. r. wypuszczeni zostali następujący poddani austriacy z niewoli rosyjskiej: Kozmiński Józef, woźnica z Dynowa, Jabłoński Jan, wyrobnik z Bieca, Buryan Antoni, drukarz z Pragi, Augustyn Antoni, tkacz z Gwizdowa, Lewandowski Leon, stolarz z Zakluczyna, Hollubetz Jan, strażnik skarbowy z Wadowie, Stojałowski Mieczysław, prywatny ze Lwowa, Pade Władysław, ekonom z Krzeszowie, Marek Władysław, krawiec z Krzywaczki, Bisaga Wojciech, wyrobnik z Sity w pow. chrzanowskim, Helik Antoni, wyrobnik z Wierzowie, Nowak Adam, wyrobnik z Psar, Cygankiewicz Józef, krawiec z Krakowa, Baracz Walenty, oficyalista prywatny z Nayajowa, Płata Ignacy, krawiec z Starego Sącza, Piaskowski Franciszek, wyrobnik z Brodów, Krzyżanowski Franciszek, drukarz z Krakowa, Jachimski Leon, oficyalista prywatny ze Lwowa, Gontkiewicz Jan, rzeźnik z Krakowa, Jakubowski Wojciech, służący z Tarnowa.

(Do licznych szczegółów pamiętnej burzy), która temi dniami srożyła się tak w Galicyi jak i w wielu innych miejscach doliczyć należy i następujący: Na moście kolei żelaznej w Bystrzycy pod Stanisławowem, leżało kilka belek przygotowanych do naprawy mostu, które burza porozrzuciła. Jedna belka padła w poprzek szyn. W tej chwili nadszedł pociąg i łatwo mógł być napotkawszy taką przeszkodę, wyskoczyć z szyn i wpaść w wodę. Szczęściem jednak lokomotywa przecięła belkę silnem uderzeniem kół i nawet bez znacniejszego wstrząśnienia pomknęła dalej.

(Zuchwała kradzież.) Temi dniami skradziono na stacyi kolei żelaznej w Haliczu kasę Wertheimowską mniejszych rozmiarów, ważącą jednak 3 cetnary, z 10.000 złr. Wkrótce potem znaleziono też kasę jeszcze nieotworzoną, zagrzebaną w gnoju daleko za miastem w szczerem polu.

(Zaraza na bydło.) Z końcem listopada ustał księgosusz w 9 miejscowościach, mianowicie w Ostrowie, w Łanach polskich, Dobrotworze, Czechach, Stolpinie, Wołswinie, Buchowicach, Łatkowcach i Nadoroźnie.

Zaraza ta dotknęła następujące miejsca: Ostrów, Zamojsce, Tuczempy, Michałówka, Łazy, Niniovice (pow. Jarosław), Krakowiec (pow. Jaworów), Moskalówka, Stary Kossów, Wierzbowce (pow. Kossów) i Lwów.

Obecnie księgosusz panuje w 25 miejscowościach, z których 9 w powiecie jarosławskim, 4 w kossowskim, po 3 w kamioneckim i mościńskim, po 2 w brodzkim i lwowskim i po 1 w złoczowskim i jaworowskim.

Z 169 sztuk bydła rogatego tamże tą zarazą dotkniętych, wyzdrowiało 1, padło 56, a ubito 112. Prócz tego oddano na rzeź 159 sztuk bydła rogatego o zarazę podejrzanego.

(Nieszczęsny wypadek.) Wojciech Niedzielski z Wiewiórki w pow. pilnieńskim, urlopnik z 57 pułku piechoty brał udział w bitce karczemnej w Wiewiórce d. 24. z. m. i w skutek utrzymanych ran umarł.

(Składki na pogorzalców.) Od gminy Jekimów w pow. kamioneckim wpłynęło na wsparcie pogorzalców Wielkich Mostów 1 złr. 92 c.

(Rozmowa Najjaśniejszej Pani z powieściopisarzem Jokajem). Do „Wiener Abendb.“ piszą z Pesztu: Na wieczorze dworskim w d. 10. b. m. Najjaśniejsza Pani zaszczyliła dłuższą rozmową także pana Maurycego Jokaja powieściopisarza i redaktora czasopisma „Hon“, deputowanego, należącego do lewicy. Najjaśniejsza Pani zagadnęła Jokaja następującemi słowy: „Dawno już życzyłam sobie poznać Pana osobiście. Dzieła Pana znam już dawno, najbardziej podobało mi się „Karpaty Zoltan“. Jokaj odpowiedział: „Uważam te słowa Waszej król. Mości jako wielki zaszczyt; co do mnie, czciłem zawsze Waszą król. Mość potrójnie: jako Królowę, jako kobietę i jako opiekunkę naszej literatury.“

Cesarzowa zapytała go znowu: „Czy już wyszło ostatnie dzieło Pana które napisałeś dla „Hon“? Nie lubię czytać urywkami i czekam aż wyjdzie całe.“ Jokaj odpowiedział, że jego dzieło wyjdzie wkrótce i prosił aby mu było wolno przesłać Cesarzowej egzemplarz, na co Najjaśniejsza Pani raczyła zezwolić łaskawie i zapytała jeszcze autora czy znowu wkrótce napisze jakie dzieło, mówiąc: „Sądzę, że teraz będziesz Pan mógł więcej czasu poświęcić poezji, odkąd polityczne kwestye spoczywają.“ Na to odpowiedział Jokaj: „Wiele winienem poezji, jej to bowiem zawdzięczam łaskę która mię teraz spotkała, a której nie byłbym może doznał za moje czynności polityczne.“ „Ja się zgoda nie znam na polityce“, odpowiedziała z uśmiechem Cesarzowa, na co Jokaj odrzekł: „Najszczytniejszą polityką jest pozyskać serce kraju, a na tej polityce Najjaśniejsza Pani znasz się z pewnością.“

(Ku przestrodze.) W Indiach wschodnich znajduje się dość znaczna liczba poddanych austriackich błąkających się bez zatrudnienia i utrzymania, którzy naprzykrzają się konsulowi w Bombaju o wsparcie. Przychodzą szukając szczęścia ale najczęściej doznają najboleśniejszego w nadziejach swoich zawodu. Z tego powodu przestrzega się każdego coby miał zamiar emigrować do tych odległych krajów bez dostatecznych zasobów do życia i utrzymania, że w Indiach równie trudno jest znaleźć zatrudnienie jak jakkolwiek pomoc materyjalną.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

### Obwieszczenie.

Stosownie do praktyk giełdowych uchwalono wagę minimalną tegorocznego zbioru, a to:

od korea pszenicy na . . . . .	166	£	w w.
„ „ żyta na . . . . .	156	£	„
„ „ jęczmienia na . . . . .	136	£	„
„ „ hreczki na . . . . .	136	£	„
„ „ owsa na . . . . .	95	£	„

która to waga jakości pomienionych ziemiopłodów ma być rozumiana w układach giełdowych, jeżeli nie orzeczone wyraźnie innej wagi, lub bez wagi.

Lwów 14. grudnia 1868.

Z Izby giełdy.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie:

	Miejsce targu:									
	Pilzno		Dąbrowa		Radłów		Rzeszów		Tyczyn	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
walutą austriacką										
Mec pszenicy . . . . .	3	90	5	41	3	50	4	12	4	.
„ żyta . . . . .	3	.	2	83	3	.	3	37	3	50
„ jęczmienia . . . . .	2	50	2	73	2	50	2	50	2	90
„ owsa . . . . .	2	.	2	.	2	.	2	6	2	4
„ hreczki . . . . .	.	.	1	41	.	.	.	.	.	.
„ kukurudy . . . . .	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
„ ziemniaków . . . . .	40	1	.	.	44	.	84	.	.	.
Grochu . . . . .	.	.	4	13	3	.	3	32	3	70
Cetnar siana . . . . .	1	.	.	80	.	.	1	25	1	10
Sąg drzewa twardego . . . . .	6	50	.	.	.	.	8	62	7	50
„ miękkiego . . . . .	4	50	.	.	6	.	6	31	4	50
Funt mięsa wołowego . . . . .	.	11	.	.	12	.	15	.	12	.
Miara wina . . . . .	.	.	.	.	.	.	2	.	1	.
„ piwa . . . . .	.	.	.	.	.	.	32	.	30	.
Wyrobnik z wiktem . . . . .	.	.	.	.	.	.	.	.	10	.
„ bez wiktu . . . . .	.	25	.	.	.	.	40	.	25	.

(C. k. uprzyw. wiedeński bank handlowy dla produktów i towarów) rozesłał do wszystkich domów handlowych okólnik donoszący, że rozpoczyna swoje czynności. Według statutów nowy ten bank ma na celu zakładanie składów towarów i udzielanie zaliczek na towary w tychże składach ulokowane, prócz tego wchodzi do jego zakresu czynności komisyjne i spedycyjne, wszelkie sprawy bankowe itd. z wyłączeniem jakiejkolwiek spekulacji na własny rachunek. Okólnik kończy się następującemi słowy:

„Do tych korzyści doliczyć należy jeszcze i tę, że wiedeński bank handlowy ma zapewnione ze strony władz państwa najskuteczniejsze poparcie, szczególnie co się tyczy przepisów w postępowaniu celnem. Zakład ten posiadając znaczny kapitał zakładowy i mając stosunki z najznakomitszymi krajowemi i zagranicznymi instytucjami kredytowymi i fir-

mami bankowemi, jakoteż za pośrednictwem własnych filii i agencji w główniejszych miastach handlowych, będzie mógł w każdym względzie uczynić zadosyć wszelkim żądaniom osób, które z nim wejdą w stosunki dla załatwienia rozmaitych operacji handlowych.

Ostatnia poczta.

Paryż, 11. grudnia. Minister wojny zarządził, aby bron rozdana była między gwardyę narodową ruchomą od 20go do 30go grudnia. Cwiczenia rozpoczną się w lutym. „Gaulois“ donosi, że król Franciszek neapolitański mocno zachorował.

London, 11. grudnia. Spencer zamianowany wicekrólem Irlandyi, Otway podsekretarzem stanu spraw zagranicznych. „Morning Post“ donosi: Portugalia zarządziła środki ostrożności z powodu zajść w Kadyksie.

London, 12. grudnia. Lord Dufferin mianowany jest kanclerzem Lankasterskim, lord Northbrook podsekretarzem stanu w ministerjum wojny.

Berna, 12. grudnia. Zgromadzenie związkowe wybrało prezydentem Związku na r. 1869 wiceprezydenta Welti z Aargau, a wiceprezydentem członka rady związkowej Kneffy z Watlandyi.

Madryt, 12. grudnia. Gubernator Barcelony donosi, że centralny komitet republikański otrzymał wiadomość o rozdawaniu znacznych pieniędzy między robotników, iżby ci zrobili w nocy powstanie. Gubernator przedsiębrał środki ostrożności, sądzi że może ręczyć za utrzymanie porządku. Przeważna większość narodu potępia powstanie w Kadyksie.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14. grudnia.

Hotel europejski: PP. Hr. della Scala H., z Jaśkowic, — Malczyński K., z Podhajczyk. — Melbaehowski W., z Olexnic. — Rodecki A., z Kalinkowa. — Romaszkan J., z Stanisławowa. — Wróblewski W., z Czortkowa.

Hotel Langa: Müller Józef, c. k. rot., z Drohowyża. — Schreiber A., c. k. kap. i Melkus E., c. k. poruczn., z Węgier. Hotel angielski: Duniecki P., adw., z Kołomyi. — Gorajski W., z Moderówki.

Hotel Kuhna: Łekawski A., z Złoczowa. Hotel krakowski: Wysocki F., z Hrehorowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 14. grudnia.

PP.: Biłkowski Ad., adw., do Przemyśla. — Friedberg Ad., Dr. med., do Jaworowa. — Czerkawski F., do Złoczowa. — Cieński L., do Wiednia. — Malczewski K., do Polski. — Rosnowski F., do Urzejowic. — Wagner Fr., do Brzostowej góry. — Winnicki K., do Rakuszawy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 14. grudnia 1868.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Na pół. zachmurzono, bardzo mało chmure, całkiem pogodnie.

TEATR.

Dziś: (przed. niem.) „Pariser Leben“, operetka w 4 oddziałach.

Jutro: (przedst. polskie) Akt czwarty z opery „Trubadur“; „Wojna z kuzynkiem“, komedia w 3 aktach p. Aurelego Urbanińskiego. Na dochód p. Alexandra Konieczki.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with 5 columns: Efekt, Uskutecz. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, and sub-columns for płacą and żądają. Includes entries for Złote austriackie and various bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 11. grudnia 1868.

1. Dług publiczny.

Table with 3 columns: A. Państwa, (Za 100 zł.) pien. towar., Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, etc.

Table with 2 columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, pien. towar. Includes entries for 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, etc.

B. Krajów koronnych.

Table with 2 columns: Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr., Niższej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, etc.

2. Akcje.

Table with 2 columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., etc.

3. Listy zastawne.

Table with 2 columns: Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, etc.

5. Losy.

Table with 2 columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., etc.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with 2 columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., etc.

Kurs złota.

Table with 2 columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 14. grudnia.

Table with 3 columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, etc., with sub-columns for zlr. and kc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2822) Edykt. (2)

Nr. 10204. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż celem ściągnięcia wywalczonej przez galic. kasę oszczędności sumy 1281 zlr. 40 kr. a. w. z większej sumy 1922 zlr. 26 kr. a. w. wraz z procentami od sumy resztującej po 5% od dnia 23. stycznia 1867 aż do dnia rzeczywistej zapłaty bieżąciami, kosztami egzekucyjnymi w kwocie 41 zlr. 41 kr. a. w., tudzież kosztów wykucyi niniejszem w ilości 6 zlr. a. w. przyznanych, dalej celem zaspokojenia wygranej przez uprzyw. austr. bank narodowy sumy 5000 zlr. m. k. czyli 5250 zlr. a. w. z procentami po 6% od dnia 14. października 1866 bieżąciami i kosztami sądowymi w ilości 63 zlr. 32 kr. i 2 zlr. 50 kr. a. w. przyznanymi, rozpisuje się publiczna sprzedaż dóbr Beźmijowa czyli Beźmiechowa górna, w obwodzie Sanoekim położonych, na teraz do p. Gertrudy bar. Beess i nieletnich spadkobierców Heliadora bar. Beess, jako to: Artura i Wandy bar. Beess należących, w jednym terminie, a to na dniu 15. lutego 1869 o 10tej godzinie przed południem, na którym te dobra pod następującymi warunkami sprzedaż ulżającami w tym sądzie sprzedane będą:

1) Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa dóbr sprzedaż się mających w kwocie 17.565 zlr. 45 kr. a. w., dobra te zaś także niżej ceny szacunkowej, jednakże nie za mniej, jak 13.000 zlr. a. w. sprzedane będą.

2) Każdy chęć kupienia mający winien jest przed rozpoczęciem licytacji kwotę 1750 zlr. a. w. w gotowiznie, w książeczkach galic. kasy oszczędności wedle nominalnej wartości, lub też innych papierach państwowych na okaziciela wydanych, wedle

ostatniego kursu Gazeta Lwowską obwieszczonego obliczyć się mających jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, która najwięcej ofiarującemu, jeżeli takowa w gotówce złożoną była, w pierwszą połowę ceny kupna wliczoną, zaś innym współlicytantom przy ukończeniu licytacji zwróconą będzie.

Akt oszacowania i ekstrakt tabularny, jako też warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć dozwala się.

O tej licytacji zawiadamia się strony obydwie, mianowicie egzekutorów Józefa Kieszkowskiego, tudzież Wacława i Maryę Łazańskich do rąk ustanowionego tymże kuratora p. adwokata Dra. Waygarta, wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zas wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych i tych, którzyby po dniu 21. lutego 1868 prawo hipoteki uzyskali, lub którymyb niniejsza uchwała z jakiego bądź powodu weale nie, lub wcześniej doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Dworskiego postanowionego i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Przemyśl, dnia 14. października 1868.

(2804) Edykt. (2)

Nr. 11912. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem co do życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Jana Stadnickiego młodszego; któremu 1/8 część realności pod Nr. 107/96 w Samborze dotąd na s. p. Jana Stadnickiego zaintabulowana, przypada, że w sprawie egzekucyjnej Dawida Reicha przeciw Mariannie Działkiewicz i Antoniemu Stadnickiemu o 105 zlr. z pnl. przez miej. del. sąd po-

wiatowy w Samborze dozwolona sprzedaż publiczna 1/8 części realności pod lk. 107/96 w Samborze uchwała z dnia dzisiejszego rozpisana została, że dla niego kurator w osobie p. adw. Dr. Witza ustanowiony został i że tedy rzeczą jego będzie kuratorowi temu informację udzielić lub innego zastępcę wybrać i sądowi donieść.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Sambor 10. listopada 1868.

(2818) Edykt. (2)

Nr. 64439. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Juliusza hr. Starzeńskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania p. Anny Max z dnia 6go grudnia 1868 do l. 64439, duplikat nakazu płatniczego z dnia 11go listopada 1868 do l. 59736 na sumę wexlową 2000 zlr. w. a. z p. n. wydanym, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Czajkowskiemu doręczonym został. Lwów, dnia 7. grudnia 1868.

(2811) Ogłoszenie. (2)

Nr. 3319. Ces. król. sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza niniejszem, że dla przymusowego odebrania sumy 31zlr. 50 c. a. w. z przynależnościami Mendlowi Grünsteinowi na mocy wyroku z dnia 18. lipca 1866 l. 1918 u Stefana Procia należące się realność w Bohorodczanach pod l. d. 73 położona, do ksiąg gruntowych nie zapisana, a na 58 zlr. oszacowana, na dniu 18. stycznia 1869, na dniu 19go lutego 1869 i na dniu 19. marca 1869 o 10tej godzinie przed południem w tutejszej kancelaryi licytowaną będzie.

Bohorodczany, dnia 16. października 1868.



(2841) **G d i e t.** (2)

Nro. 8793. Vom k. k. Kreisgerichte Zloczów wird hiermit kundgemacht, daß auf Ansuchen der k. k. privilegierten österreichischen Nationalbank in Wien zur Befriedigung der Forderung derselben im Betrage von 14.842 fl. 96 kr. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 23. Jänner 1864, der früheren Spesen von 4 fl. 72 kr., der mit 66 fl. 62 kr. öst. W. bereits anerkannten Gerichts- und Executionskosten, sowie der weiter aufgelaufenen Spesen und Spesen 105 fl. 86 kr. öst. W., wie nicht minder der gegenwärtig zugesprochenen Executionskosten von 29 fl. 75 kr. öst. W., ferner zur Einbringung der Summe 10.500 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 26. März 1864, der Stempelauslage von 72 kr., der bereits erledigten Kosten von 38 fl. 50 kr. und der Spesen und Spesen von 101 fl. 72 kr. öst. W. die vom k. k. Landesgerichte Wien mit den Beschlüssen vom 13. October 1863 Z. 65750 und 24. Juli 1866 Z. 44816 bewilligte öffentliche executive Feilbietung der, der Schuldnerin Frau Ludwika Osmiałowska geborne Witwicka gehörigen Güter Janeczyn, ehemaligen Brzeżaner Kreises, und der dazu gehörigen Waldtheile in Kleszczówna, Chojny und Chryszczyki in zwei Terminen, das ist am 19. Februar und 12. März 1869 jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts wird abgehalten werden.

Bei diesen zwei Feilbietungsterminen werden die obigen Güter nur um, oder über dem als Ausrufspreise dienenden, von der privilegierten österreichischen Nationalbank statutenmäßig ermittelten Werth von 92.000 fl. öst. W. hintangegeben werden, und jeder Kauflustige ist verpflichtet als Badium 9200 fl. öst. W. im Baaren, oder in Staatsobligationen, in Pfandbriefen der Nationalbank, oder des galizischen ständischen Credit-Vereins, oder in galizischen Grundentlastungsobligationen mit den Talons und Coupons nach dem letzten Coursewerthe der Wiener Zeitung, oder endlich in galiz. Sparcassabücheln zu erlegen. Falls diese Güter bei den obigen 2 Terminen um den Ausrufspreis nicht veräußert werden könnten, so wird zur Vornahme der Gläubiger Behufs Festsetzung leichterer Bedingungen die Tagfahrt auf den 19ten März 1869 Vormittags 10 Uhr angeordnet. Wegen Einfißung des Landtafelauszuges und der Licitation-Bedingungen in ihrem vollen Inhalte, werden die Kauflustigen an die hiergerichtliche Registratur gewiesen. Endlich dem unbekanntem Wohnortes angegebene Gläubiger Ludwik Rosenberg und jenen Gläubigern, welche nach dem Ausfertigungstage des Landtafelauszuges, das ist nach dem 6. August 1868 in die Landtafel gelangen sollten, oder denen diese Verhängung entweder gar nicht, oder nicht zeitlich genug vor dem Feilbietungstermine angesetzt werden könnte, ein Curator in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Mijakowski bestellt, und diese Gläubiger von dieser Feilbietungs-Ausschreibung und Curatelbestellung mittelst des gegenwärtigen Edictes in die Kenntniß gesetzt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
Zloczów, am 2. December 1868.

**U w i a d o m i e n i e.**

Nr. 8793. Ces. król. sąd obwodowy w Zloczowie niniejszem wiadomo czyni, że w skutek uchwały c. k. sądu krajowego w Wiedniu z dnia 13. października 1863 do l. 65750 i z dnia 24go lipca 1866 do l. 44816 na prośbę c. k. uprzywilejowanego austriackiego banku narodowego w Wiedniu, celem zaspokojenia pretensyi tegoż w kwocie 14.842 zlr. 96 kr. w. a. z odsetkami 6% od dnia 23go stycznia 1864, dawniejszych kosztów sądowych 4 zlr. 72 kr., 66 zlr. 62 kr. w. a., dalszych kosztów 105 zlr. 86 kr. w. a., jako też i teraz przyznaczonych kosztów egzekucyi 29 zlr. 75 kr. w. a., dalej pretensyi 10.500 zlr. w. a. z odsetkami 6% od dnia 26. marca 1864 bieżącemi, stępów 72 kr., dawniejszych kosztów 38 zlr. 50 kr. i 101 zlr. 72 kr. w. a. dozwolona publiczna egzekucyjna sprzedaż dóbr Janeczyna, w obwodzie dawniejszym Brzeżanskim leżących, wraz z należacemi do tychże dóbr lasami Kleszczówna, Chojny i Chryszczyki, własność dłużniczki pani Ludwiki z Witwickich Osmiałowskiej stanowiących, w dwóch terminach, to jest 19. lutego i 12. marca 1869 o 10tej godzinie zrana w tymże c. k. sądzie przedsięwzięta będzie. — Przy tych dwóch terminach dobra wymieniono tylko za, lub nad cenę wywołania sprzedane będą.

Za cenę wywołania stanowi się wartość tych dóbr przez przywilejowany austriacki bank narodowy wedle statutów obliczona w kwocie 92.000 zlr. a. w., a każdy chęć kupienia mający obowiązany jest wadyum w kwocie 9200 zlr. w. a. w gotówce, albo w obligacjach krajowych, w listach zastawnych banku narodowego, albo instytutu kredytowego galicyjskiego, albo w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych z-kuponami i talonami wedle ostatniego kursu gazety wiedeńskiej, lub nareszcie w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności złożyć.

Gdyby dobra te w powyższych dwóch terminach za lub nad cenę wywołania sprzedanemi być nie mogły, natenczas celem postanowienia ułatwiających warunków licytacyi oznacza się termin na dzień 19. marca 1869 o 10tej godzinie zrana.

Względem przejrzenia wyciągu hypotecznego i warunków licytacyi w całej ich osnowie odsła się chęć kupienia mających do tutejszo-sądowej registry. — Nareszcie wskazanemu jako z miejsca po-

bytu niewiadomemu wierzycielowi Ludwikowi Rosenberg i tym wierzycielom, którzyby po wydaniu wyciągu hypotecznego, to jest po 6. sierpnia 1868 do tabuli krajowej weszli, albo którymby niniejsze uwiadomienie albo weale nie, albo nie dość weześnie przed terminem licytacyi doręczonem być mogło, postanawia się kuratora w osobie p. adwokata Dr. Warteresiewicza z substytucyą p. adwokata Dr. Mijakowskiego i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacyi i postanowieniu kuratora, tymże edyktem się zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego  
Zloczów, dnia 2. grudnia 1868.

(2851) **U w i a d o m i e n i e.** (2)

Nro 21050. Mit Beziehung auf die Finanz-Landes-Directions-Kundmachung vom 22. October 1868 Z. 46278 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Verpachtung der Mautstationen in

Kulaczyn (Ausrufspreis 2640 fl.)	
Orelec	2618
Nadworna	1800
Jablonów	3235

auf die Dauer des Solarjahres 1869 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea am 22. December 1868 während der Amtsstunden die öffentliche mündliche Licitation, und zwar: von 8 bis 11 Uhr Vormittags auf einzelne Stationen, und von 11 Uhr Vormittags bis 2 Uhr Nachmittags auf deren Complice abgehalten werden wird.

Nach dem Abschlusse der Concretal-Licitation erfolgt die Eröffnung der schriftlichen Offerte, welche mit dem 10% Badium belegt, längstens bis einschließig 21. December 1868 2 Uhr Nachmittags beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction zu überreichen sind.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.  
Kolomea, am 11. December 1868.

(2864) **Concurs - Ausschreibung.** (2)

Nro. 988-Pr. Zur Besetzung der bei dem k. k. Kreisgerichte zu Rzeszów erledigten Hilfsämter-Directions-Adjunktenstelle mit dem Jahresgehälte von 735 fl. öst. W., und für den Fall der graduellen Vorrückung von 630 fl. öst. W. wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stellen haben ihre nach Vorschrift des kaiserl. Patentes vom 3. Mai 1853 Nr. 81 R. G. B. eingerichteten Gesuche binnen 14 Tagen bei dem k. k. Kreisgerichts-Präsidium in Rzeszów zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.  
Rzeszów, den 11. December 1868.

(2849) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nro. 64639. Behufs Sicherstellung der Lieferung des erforderlichen Schotterquantums zur Erhaltung der Staatsstraße in der Lañcouter und Przeworsker Begemeinschaft im Jaroslauer Baubezirke während des Jahres 1869, eventuell für die Jahre 1869, 1870 und 1871 wird hiemit eine Offertverhandlung auf den 28. December l. J. bei der Jaroslauer k. k. Bezirkshauptmannschaft ausgeschrieben.

Die Lieferung, welche aus den hiezu bestimmten Steinbrüchen und Schotterbänken zu erfolgen hat, und Ende August l. J. zu beendigen ist, umfaßt 925 Prismen à 54 Kubikfuß mit dem Fiscalpreise von 7485 fl. 95 kr. öst. W.

Die Unternehmungslustigen werden aufgefordert, ihre vorschrittmäßig ausgefertigten, mit dem 10% Badium belegten Offerten am genannten Tage bis 1 Uhr Mittags bei der Jaroslauer Bezirkshauptmannschaft, bei welcher sowohl der Kostenüberschlag, wie auch die allgemeinen und besonderen Lieferungs-Bedingnisse eingesehen werden können, zu überreichen.

Von der k. k. Statthalterei.  
Lemberg, am 6. December 1868.

**Obwieszezenie.**

Nr. 64639. Dla zabezpieczenia dostawy potrzebnej ilości szutru na utrzymanie gościńca rządowego w Łañcuckim i Przeworskim okręgu nadzoru drogowego w Jarosławskim powiecie budowniczym w ciągu roku 1869, a wypadkowo na lata 1869, 1870 i 1871, rozpisuje się niniejszem licytację ofertową, która odbędzie się na dniu 23. grudnia r. b. w Jarosławskim c. k. starostwie powiatowym.

Dostawa, która ma być uskuteczniiona z przeznaczonych do tego kamieniołomów i ław szutrowych, i musi być ukończona do końca sierpnia roku przyszłego, obejmuje 925 pryzm po 54 stóp sześciściennych w cenie fiskalnej 7485 zlr. 95 kr. w. a.

Chęćcych objąć to przedsiębiorstwo wzywa się, ażeby swoje oferty, ułożone podług przepisu i opatrzone w 10% wadyum, wnieśli rzezonego dnia do 1szej godziny w południe do Jarosławskiego starostwa powiatowego, gdzie tak kosztorys, jako też ogólne i osobne warunki dostawy przejrane być mogą.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, 6. grudnia 1868.

(2850) **U w i a d o m i e n i e.** (2)

Nr. 21370. Zur Verpachtung der Mautstationen Zimnawoda und Czyżyków mit dem Ausrufspreise für Zimnawoda von 2400 fl. und für Czyżyków von 9348 fl. auf das Solarjahr 1869 wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg die dritte Licitation am 22. December 1868 acht Uhr früh abgehalten werden, an welchem Tage mündliche Angebote für einzelne Stationen bis zur ersten Mittagsstunde angebracht werden können.

Nach Ein Uhr findet die Eröffnung und Bekanntmachung der allenfalls eingelangten schriftlichen Offerten statt.

Die mit dem vorgeschriebenen Badium versehenen schriftlichen veriegelten Offerten müssen bis längstens 21. December 1868 zwei Uhr Mittags bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden.

R. k. Finanz-Bezirks-Direction.  
Lemberg, am 10. December 1868.

(2852) **U w i a d o m i e n i e.** (2)

Nr. 21121. Wegen Verpachtung der Fleischverzehrungssteuer in dem Pachtbezirke Sniatyn auf das Jahr 1869 oder auf die drei Jahre 1869, 1870 und 1871 mit oder ohne Vorbehalt der Aufkündigung wird die Licitation am 22. December 1868 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt 5365 fl.  
Als Badium sind 10% des Ausrufspreises zu erlegen.

Schriftliche Offerte können bis 21. December 1868 zwei Uhr Nachmittags bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea überreicht werden.

Die näheren Bedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.  
Kolomea, am 12. December 1868.

(2842) **E d y k t.** (2)

L. 1738. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku podaje do publicznej wiadomości, że w skutek prośby Mateusza i Konstancyi małżonków Kroguleckich w Przeworsku de praes, 29. maja 1868 do l. 1738 c w sporze przeciw Annie Turkiewiczowej z miejsca pobytu niewiadomej lub w razie jej śmierci przeciw niewiadomym z nazwiska i miejsca pobytu jej spadkobiercom przez kuratora ad actum c. k. notaryusza p. Zieniewicza w Przeworsku o zniesienie współwłasności co do połowy realności w Przeworsku pod Nr. konskr. 260-276<sup>1/2</sup>, położonej, dozwolona zostaje egzekucyjna sprzedaż połowy realności w Przeworsku na przedmieściu kańczugskim pod l. 260/276 położonej czyli ogrodu tamże od wschodu z gruntem miejskim, z południa z ogrodem małżonków Markiewiczów, na zachód z ogrodem Drzystkowej i spadkobierców po Rybaku, na północ zaś z drugą połową realności pod Nr. 260-276 w posiadaniu Łukasza Lisa zostającej, graniczącego i na 211 zł. oszacowanego, w którym to celu wyznaczają się trzy terminy w sądzie tutejszym, a to: 1) na dzień 29. grudnia 1868, 2) na dzień 15. stycznia 1869, 3) na dzień 29. stycznia 1869 zawsze o godzinie 10tej zrana z tym dodatkiem, że realność ta dopiero przy trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Warunki licytacyi są:

1) Cenę wywołania stanowi kwota 211 zł. wal. austr. według protokołu oszacowania z dnia 11. marca 1868 l. 880 jako cena szacunkowa wypośrodkowana.

2) Chęć kupna mający winni złożyć przed licytacją do rąk komisarza sądowego wadyum 10proc. ceny szacunkowej w gotówce, które wadyum po odbytej licytacyi tym, którzy się z ofertami nie utrzymają, zaraz zwrócone zostanie, zaś najwięcej dającego nabywey na rachunek ceny kupna zatrzymane będzie.

3) Nabywea winien będzie resztę ceny kupna zaraz po doręczeniu uchwały przyjmującej protokół licytacyi do wiadomości sądu i takowy potwierdzający do depozytu sądowego złożyć, w razie niedotrzymania zaś terminu zapłaty przepada nabywey wadyum na pokrycie kosztów licytacyi i realności na na koszt i stratę nabywey powtórnie w drodze publicznej licytacyi sprzedaną zostanie.

4) Fizyczne posiadanie mającej się sprzedać połowy realności nabywey natychmiast po zapłaceniu całkowitej ceny kupna oddanem zostanie i od tego czasu wszelkie użytki i ciężary do niego wyłącznie należeć będą.

5) Dekret własności nabywey także po złożeniu całkowitej ceny kupna wydanym zostanie.

6) Koszta wszelkie, jakie po licytacyi z stosunków prawnych się okażą, nabywea sam ponosić winien.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Przeworsk, dnia 11. listopada 1868.

(2844) **Obwieszezenie.** (2)

L. 48. Podaje się do powszechnej wiadomości, że wszystkie akta notaryalne byłego c. k. notaryusza w Rohatynie Felicyana Polańskiego w drodze zamiany posad na teraz do Kopeczyniec przeniesionego za czas jego funkcyi w Rohatynie c. k. izba notaryalna Zloczowska c. k. sądowi obwodowemu jako prow. archiwum notaryalnemu w Zloczowie do zachowania oddała.

C. k. izba notaryalna.  
Zloczów, dnia 5. grudnia 1868.

**(2813) Obwieszczenie. (2)**

Nr. 43644. C. k. sąd krajowy Lwowski niniejszem do powszechnej podaje wiadomości, iż za zadosty uczyńnięcia wygranej przez Zuzannę z Lerskich Gwiazdoń, Agnieszkę z Lerskich Żołyńską, Franciszkę z Lerskich Bielecką i Jana Lerskiego przeziernego spadkobiercom Oziasza Chaima d. im. Flekera i Itty Goldy d. im. Czortkower należytość 437 złr. 30 kr. m. k. czyli 459 złr. 35 1/2 kr. a. w. z pn. odbędzie się w c. k. sądzie krajowym przymusowa sprzedaż za hipotekę służącej (ut Dom. 4., pag. 58, n. 14 aur.), połowy realności we Lwowie pod Nr. 153 1/2, położonej do masy spadkowej Oziasza Chaima 2. im. Flekera i Itty Goldy 2. im. Czortkower należącej — w jednym terminie t. j. dnia 21. stycznia 1869 r. o 10. godzinie przed południem, a to nawet niżej ceny szacunkowej:

1. Za cenę wywołania służyć będzie wartość szacunkowa 7990 złr. 62 1/2 kr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 500 złr. w. a. jako wadium złożyć.

3. Akt oszacowania, tudzież warunki licytacyjne w registraturze sądowej przegladnąć i w odpisach podnieść można.

Uwiedomienia dla następujących z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli: dla Juliusza Weissa i Abrahama Grünstein, Samuela Klärmana i Fradl Flecker, tudzież dla wszystkich wierzycieli, którzy po 18. listopadzie 1867 do tabuli weszli doręczone zostały do rąk pana adwokata Minasiewicza jako im i wszystkim tym, którym z jakiegokolwiek bądź przyczyny uchwała niniejsza lub na przyszłość w tej sprawie zapasę mające postanowienie sądowe nie mogło być doręczone — już dawniej ustanowionemu kuratorowi.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 3. października 1868 r.

**(2834) E d y k t. (2)**

Nr. 2672. Vom k. k. Bezirksgerichte in Cieszanów wird öffentlich bekannt gegeben, daß Samson Mendel Weiss aus Cieszanów wegen gerichtlich constatirten Blödsinns unter Curatel gestellt, und für denselben David Weiss aus Sieniawa und Saul Weiss aus Cieszanów zu Curatoren bestimmt wurden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Cieszanow, den 12. November 1868.

**E d y k t.**

L. 2672. C. k. sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że Samson Mendel Weiss z powodu sądowo sprawdzonego stanu obłąkania pod kuratelę wzięty, a kuratela Dawidowi Weiss z Sieniawy i Saulowi Weiss z Cieszanowa powierzona została.

Z c. k. sądu powiatowego.

Cieszanow, dnia 12. listopada 1868.

**(2825) E d i c t. (3)**

Nr. 3793. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Andrychau wird hiemit kundgemacht, es sei über das gesammte wo immer befindliche bewegliche und unbewegliche Vermögen des Josef und Georg Wyborny Handlungs- und Grundbesitzer in Andrychau der Concurseröffnet worden.

Es werden demnach alle diejenigen, denen was immer für Ansprüche auf das in den Concurseröffneten Vermögen zustehen, aufgefordert, diese Ansprüche gegen die Concursmasse zu Händen des Massevertreter's Hrn. Landes-Advocaten Dr. Chrzanowski gerichteten Klagen längstens bis zum 10. März 1869 anzumelden, widrigenfalls sie ungeachtet des ihnen etwa gebührenden Eigenthums- Prioritäts- oder Pfandrechtes von der Concurserbehandlung ausgeschlossen und aller Ansprüche auf die Concursmasse verlustig sein würden.

Schließlich wird zum Wohle des Creditoren-Ausschusses zur Bestätigung des bereits ernannten oder zur Wahl eines andern Massaverwalters, sowie auch behufs Verfügung, daß die in der Handlung befindlichen Effecten vor Verderben gesichert werden, die Tagfahrt auf den 14. Jänner 1869 um 10 Uhr Vormittags festgesetzt, wozu die Gläubiger mit dem vorgeladen werden, daß wenn keiner von ihnen bei dieser Tagfahrt erscheinen würde, auf ihre Gefahr der Vermögens-Verwalter und Gläubiger-Ausschuss bestellt werden wird.

K. k. Bezirksgericht.

Andrychau, am 14. November 1868.

**(2832) Concurserkundmachung. (3)**

Nro. 61418. Eine Amtsdienststelle bei den k. k. Finanz-Bezirks-Directionen in Galizien mit dem Gehalte jährlich 350 fl., eventuell mit 300 fl., oder eventuell eine Amtsdienststellenstelle mit dem Jahreslohn von 250 fl. oder 200 fl. ist in Erledigung gekommen.

Eigenhändig geschriebene Gesuche sind unter Nachweisung der Befähigung und Kenntniß der Landesprachen binnen 3 Wochen bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

K. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 28. November 1868.

**Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 61418. Opróżnioną została posada przy c. k. powiatowych dyrekeyach skarbu w Galicyi z pensją roczną 350 złr., ewentualnie 300 złr., lub ewentualnie posada pomocnika przy woźnym z roczną płacą 250 lub 200 złr.

Podania własnoręcznie napisane, z udowodnieniem uzdolnienia i znajomości języków krajowych, wnosić należy w przeciągu trzech tygodni do c. k. krajowej dyrekeyi skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa dyrekeya skarbu.

Lwów, 28. listopada 1868.

**(2798) E d y k t. (3)**

Nr. 4743. C. k. sąd powiatowy w Krzeszowicach zawiadamia z bytu i pobytu niewiadomych spadkobierców s. p. Franciszka Jakubowskiego c. k. notaryusza, — iż celem zastępowania ich w sporach w tutejszym sądzie wytoczonych lub wytoczyć się mających, — kurator w osobie p. Dr. Faustyna Jakubowskiego ustanowiony został.

Jest więc obowiązkiem spadkobierców s. p. Franciszka Jakubowskiego, ażeby donieśli, któremu z nich pozwy wręczone być mają — lub też ażeby innego obrońcę ustanowili i sądowi donieśli, albowiem w razie przeciwnym sami sobie następstwa z zaniehdania tego wynikłe, przepisać będą musieli.

Krzeszowice dnia 1. grudnia 1868.

**(2831) Concurser-Ausschreibung. (2)**

Nr. 9994. Zur provisorischen Besetzung einer technischen Lehrerstelle und einer grammatischen Adjunctenstelle an der Teschner k. k. Haupt- und Unterrealschule wird hiemit der Concurserausgeschrieben.

Mit der Lehrerstelle ist ein Jahresgehalt von 420 fl. und mit der Adjunctenstelle ein Gehalt von 300 fl. öst. W. aus dem Normalschulsonde verbunden.

Die Bewerber um diese provisorischen Stellen haben ihre an die schlesische k. k. Landesregierung stiftirten Gesuche unter Nachweis des Alters, der Lehrbefähigung für unselbstständige Unterrealschulen, der vollkommenen Kenntniß beider Landesprachen in Schrift und Wort, der bisherigen Verwendung im Schulfache und der sonstigen Vorstudien im Wege ihrer vorgesetzten Behörden bei dem Teschner k. k. General-Vicariate längstens bis 30. December l. J. zu überreichen.

Jene Competenten, welche außer der Lehrbefähigung für die bezeichneten Baugruppen auf die Befähigung zur Ertheilung des Turn-, Musik- oder Gesangs-Unterrichtes an die Lehramts-candidaten entsprechend nachzuweisen vermögen, wird unter sonst gleichen Umständen der Vorzug gegeben werden.

K. k. schles. Landesregierung.

Troppau, am 23. November 1868.

**(2814) E d y k t. (3)**

Nr. 52879. Ces. król. sąd krajowy niniejszem do publicznej wiadomości podaje, iż na rekwiżycję c. k. sądu krajowego w Wiedniu w sprawie c. k. uprzywilejowanego powszechnego austriackiego instytutu kredytowego wiedeńskiego przeciw pp. Franciszkowi Ksaweremu i Anieli małżonkom d'Abancourt o zapłacenie sumy 59.812 złr. w. a. w srebrze odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż dóbr Łowczy z przyległościami w trzech terminach, na dniu 8. lutego 1869, 5. kwietnia 1869 i 7. czerwca 1869 o godzinie 10tej przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr. przy udzieleniu na takowe przez c. k. uprzywilejowany powszechny austriacki instytut kredytowy ziemski pożyczki, stosownie do statutów, w sumie 133.740 złr.

a. w. w rzeczywistem srebrze przyjęta. Przedmiot licytacji nie będzie przy pierwszych dwóch terminach poniżej tejże ceny wywołania sprzedany, przy trzecim terminie zaś nastąpi sprzedaż jego także poniżej tej ceny, jednak nie poniżej ilości 73.000 złr. a. w. w srebrze. Każdy z licytujących, z wyjątkiem tych wierzycieli hipotecznych, których wierzytelności znajdują pokrycie w pierwszej połowie ceny wywołania, winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w wysokości 10% ceny wywołania w gotówce, lub w papierach rządowych, lub listach zastawnych c. k. uprzywilejowanego austriackiego instytutu kredytowego ziemskiego w Wiedniu według ostatniego kursu tych papierów urzędownie notowanych. Wyciąg tabularny i warunki licytacji przejrane być mogą w registraturze sądu tutejszego. O czem się obydwie strony i wierzycieli hipotecznych znajomych z miejsca pobytu do rąk własnych, nieznajomych zaś z miejsca pobytu i wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po 7go maja 1868 do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza, tudzież dalsze uchwały w tej sprawie zapasę mające z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Sermaka z zastępstwem p. adwokata Dra. Męcińskiego ustanowionego i przez edykta zawiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 10. października 1868.

**(2812) E d y k t. (3)**

L. 509. C. k. sąd powiatowy w Dębicy wzywa posiadaczy następujących dokumentów, jako to:

1. Skryptu przez s. p. Anielę hr. Miączyńską na 60.000 zł. w. w. na rzecz Tadeusza Stempkowskiego w Pieniakach dnia 25. czerwca 1821 wydanego i

2. dokumentu darowizny, przez Tadeusza Stempkowskiego na sumę 3000 złr. mon. konw. z większej 60000 zł. w. w. na rzecz Piotra i Zofii Kozłowskich w Wysocku dnia 29. sierpnia 1825 wystawionego, aby takowe w przeciągu roku jednego od dnia zamieszczenia edyktu po raz trzeci w Dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej tutejszemu sądowi przedłożyli, ile że w razie przeciwnym takowe za umorzony uznane zostaną.

Z c. k. sądu powiatowego.

Dębica, dnia 29. listopada 1868.

**(2824) Obwieszczenie. (2)**

Nr. 18446. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Franciszek Dukes przeciw p. Szezeapanowi Stojowskiemu na dniu 6. czerwca 1868 L. 9128 o zapłacenie sumy 600 złr. w. a. z pn. skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin na dzień 13go stycznia 1869 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Ponieważ pobyt pozwanego p. Szezepana Stojowskiego jest niewiadomy, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Kaczkowskiego z substytucją p. Dra. Rosenberga na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisane srodki użył, inaczey z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 26. listopada 1868.

**Doniesienia prywatne.****Dyrekcya Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie**

zawiadamia szanownych Panów Artystów, że Wystawa sztuki malarstwa, rzeźbiarstwa i architektury na rok 1869 otwartą będzie z dniem 1. marca, w lokalu Towarzystwa przy ulicy Brackiej w domu barona Larissa. Trwać będzie miesięcy dwa. Dyrekeya wzywając uprzejmie Panów Artystów, by ze swemi dziełami na tę wystawę pospieszyć nie omieszkali, prosi zarazem, ażeby takowe nadsyłać raczyli przed 15. lutego pod adresem:

**Na wystawę sztuk pięknych w Krakowie.**

Przesyłkę Dyrekeya przyjmuje na koszt Towarzystwa, z tem atoli zastrzeżeniem, że paki mają być oddawane na zwykłe pociągi lub wozy towarowe; ktoby zaś je chciał posłać pociągiem osobowym, pospiesznym lub przez pocztę, sam winien opłacić, chyba że paczka nie wiele waży i tylko pocztą może być przysłany w takim razie Dyrekeya ponosi koszt transportu. Przesyłki spóźnione, nadchodzące na dwa tygodnie przed zamknięciem wystawy, przesyłający sam opłaci.

Ktoby chciał przesłać pakę niezwykłych rozmiarów lub ciężaru, zwłaszcza ze stron dalekich, winien wprzód porozumieć się z Dyrekeyą co do kosztów transportu.

Dyrekeya winna ostrzedz Panów Artystów, że dzieło sztuki, które nie będzie na wystawie najmniej przez miesiąc, zakupionem nie będzie.

Kraków, dnia 5. grudnia 1868 r.

(2833—2)

Sekretarz Dyrekeyi: **J. Fr. Kołosowski.**